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ЦЕХОВИЙ ПРОФСПІЛКОВИЙ ЛІДЕР

Міністерством охорони здоров’я України розглянуто
листи від 21.04.2016 та від 24.06.2016 №№12-р та 39-р
щодо вирішення питання існування СМСЧ №16 та прове-
дення низки заходів МОЗ України для вирішення цього
питання і повідомляється.

У залі засідань Державного агентства України з управління
зоною відчуження 29.03.2016 за участю представників
Міністерства охорони здоров’я України було проведено нара-
ду щодо врегулювання питання про підпорядкування та фінан-
сування Державного закладу «Спеціалізована медико-сані-
тарна частина №16 Міністерства охорони здоров’я України»
(далі — СМСЧ №16).

Під час обговорення усіма учасниками засідання було
наголошено на тому, що СМСЧ №16 розташована в зоні відчу-
ження, на території якої діє особливий правовий режим згідно
із Законом України «Про правовий режим території, що зазна-
ла радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської
катастрофи» та обслуговує приблизно 10 тис. працівників
зони відчуження, які працюють вахтовим методом.

З огляду на забезпечення СМСЧ №16 виконання
виключно загальнодержавних функцій існує необхідність
виділення цільових видатків Міністерству охорони здо-
ров’я України для відновлення фінансування закладу з
державного бюджету з подальшим перейменуванням
цього закладу охорони здоров’я відповідно до норм чин-
ного бюджетного законодавства.

Міністерством охорони здоров’я України направлено
звернення до Міністерства фінансів України, лист від
06.04.2016 №10.03.66/8606, щодо збільшення видатків на
надання медичної допомоги працівникам зони відчуження
та на вимогу Міністерства фінансів України направлено
додатково обґрунтування, лист від 13.06.2016 №10.2-
11/10/1304-16/14710, щодо обсягу видатків для забезпе-
чення функціонування СМСЧ №16.

Водночас Міністерство охорони здоров’я України підтри-
мало розроблений групою народних депутатів на чолі із
Москаленко Я.М проект закону про внесення змін до Закону
України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» (щодо
збільшення видатків на надання медичної допомоги працівни-
кам зони відчуження за рахунок резерву коштів медичної суб-
венції) від 15.04.2016 №4450.

Внесення збалансованих змін до додатка №3 до Закону
України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» в части-
ні зменшення видатків споживання у сумі 10050,9 тис. грн. за
КПКВК 2311410 «Медична субвенція з державного бюджету
місцевим бюджетам» та збільшення на відповідну суму видат-
ків споживання за КПКВК 2301200 «Спеціалізована консульта-
тивна амбулаторно-поліклінічна та стоматологічна допомога,
що надається вищими навчальними закладами, науково-
дослідними установами та загальнодержавними закладами
охорони здоров’я».

Зазначена сума видатків забезпечить в повному обсязі
діяльність Державним закладом «Спеціалізована медико-
санітарна частина №16 Міністерства охорони здоров’я
України», спрямовану на надання медичної допомоги праців-
никам зони відчуження, які працюють вахтовим методом.
Заступник Міністра Роман ІЛИК

«АТОМНИКУ УКРАЇНИ» ВІДПОВІДАЮТЬ

«Проти знищення СМСЧ-16»
Редакції газети «Атомник України»

УКРАЇНА У НАС — ОДНА НА ВСІХ!

У 2007 році на загальноцехових зборах
профспілкової організації конструкторсько-
технологічного відділу Ларису ДУКУ од-
ноголосно обрали головою цехкому. За
дев’ять років діяльності вона зуміла органі-
зувати ефективну й дієву профспілкову
роботу в колективі, активно долучаючись до
вирішення спільних завдань, які ставить
перед собою первинна профспілкова орга-
нізація Рівненської АЕС.

У колективі КТВ Лариса Григорівна незмін-
но працює вже 22 роки, а отже, добре знає кож-
ного. Їй довіряють, на неї рівняються, поклада-
ються у вирішенні серйозних питань, бо знають,
що вона завжди доводить розпочату справу до
кінця та не дає обіцянок, які неможливо викона-
ти. Тому й здатна повести за собою, обстояти
права та інтереси кожного. Саме в останньому
вбачає своє призначення профспілковий лідер.

— Намагаюся дотримуватись давньої і
перевіреної народної мудрості: «Стався до
інших так, як хочеш, щоб ставились до тебе», —
говорить Лариса Дука. — Такий підхід є запору-
кою панування у КТВ здорового психологічного
духу й позитивного мікроклімату. Тут працюють
дружні, чуйні до чужої біди і життєвих проблем
люди. Ми уміємо святкувати радісні події, швид-
ко мобілізуватися, коли потрібно допомогти, зіб-
рати кошти на лікування чи, скажімо, вирішити
матеріальні проблеми наших ветеранів.

(Закінчення на 2-й стор.)

Де є порозуміння, там є
і конкретний результат

Инженер 1 категории управления
работы с общественностью и средства-
ми массовой информации Запорожской
АЭС Елена ЛАНОВЕНКО на протяжении
многих лет — председатель цехового
комитета. По сути, это направление дея-
тельности уже давно стало ее второй
профессией. В 2015 году Елена была
награждена Почетной грамотой проф-
союзного комитета НАЭК «Энергоатом».
Ее работа не единожды отмечена грамо-
тами и благодарственными письмами
как профсоюзного комитета, так и ад-
министрации НАЭК и ЗАЭС. Для нее же
главное — возможность помогать лю-
дям, быть крепким связующим звеном
между персоналом подразделения и
профсоюзным комитетом.

Впервые на должность председателя
цехкома Елену избрали в 1996 году. Она толь-
ко-только пришла в подразделение, и это
предложение стало для нее полной неожи-
данностью. Начинать было страшновато, но
быстро втянулась в новую для себя работу.
Очень помогли поддержка и доброжелатель-
ность коллег. И хотя председатель цехового
комитета — должность ответственная и даже
хлопотная, она получает удовлетворение от
того, что может, по мере сил и возможностей,
помогать людям в решении каких-то проблем
— производственных или чисто житейских.

(Окончание на 2-й стр.)

Главное — возможность
помогать людям

Отже, ми бачимо, що
герой нашого оповідання
достатньо зріла людина,
більше того, донька Веро-
ніка зробила його моло-
дим дідусем, подарувавши
онучку Олену. Вона вже
третьокласниця. Тим не мен-
ше, у нього за плечима є
рік, проведений на війні,
яка у нас називається анти-
терористичною операцією. 

Олександр Панасенко є
найкращим підтверджен-
ням думки, що герої — на-
прочуд скромні люди, адже
розговорити його було не
просто. До окупації Олек-
сандр дуже переживав че-
рез події на Майдані і жал-
кував, що не зміг бути там,
тому, коли почалася війна,
він просто взяв і пішов у
Кіровоградський військко-
мат. Таких, як він, було бага-
то, всі залишали свої дані і
почали чекати. Якоїсь су-
первійськової спеціальності
в Олександра не було, слу-
жив ще в радянській армії
водієм, проте через місяць
отримав повістку. Так він
став бійцем 17-го батальйо-
ну територіальної оборони
Кіровограда, який форму-
вався на базі вже легендар-
ного 3-го полку спеціаль-
ного призначення. Це був

квітень 2014 року, період
активної комплектації укра-
їнської армії, можна сказа-
ти, природного відбору, бо
повістка «зла» — може вик-
ликати бог знає кого. Зараз
Олександр робить висно-
вок, що різниця між ра-
дянською і українською ар-
мією, яку він відчув на собі,
свідчить лише про одне —
українську армію свідомо
знищували! Слава богу, що
в Україні виникло таке уні-
кальне явище, як волонтерсь-
кий рух. Посередництвом во-
лонтерів народ врятував і
свою армію, і свою країну.
Дуже відчутно допомогла
Інгульська шахта, де на зі-
брані добровільні пожерт-
ви придбали всім своїм
мобілізованим працівникам
військове спорядження, від
білизни і взуття аж до ка-
сок і бронежилетів. З ча-
сом відновилося і військо-
ве постачання, але це було
потім.

…Через два тижні сфор-
мовану команду з Кірово-
града відправили охороня-
ти військовий аеродром у
Мелітополі, звідки на зав-
дання вилітали наші бойові
літаки. Бувало, що і не по-
верталися…
(Закінчення на 2-й стор.)

Прошу направити у зону АТО…Прошу направити у зону АТО…

Російська військова агресія проти України викликала
до життя справжній «дев’ятий вал» патріотизму. І саме це
стало тим козирем, який сплутав плани агресора. На
захист Батьківщини піднялися і працівники Інгульської
уранової шахти ДП «СхідГЗК». Зараз проходять службу в
лавах Збройних Сил України 29 гірників, а 31 — уже демо-
білізувалися і приступили до роботи. Серед них і елек-
трослюсар дільниці №6 Інгульської шахти Олександр
Панасенко, який відзначатиме 50-річний ювілей напере-
додні Дня шахтаря, з чим ми його і вітаємо. 

ВСЕСВІТНЄ СПОРТИВНЕ СВЯТО

Українська жіноча збірна завоювала срібло у командних
змаганнях з фехтування на шаблях на Олімпійських іграх у
Ріо-де-Жанейро. У фіналі, який відбувся у ніч проти неділі,
14 серпня, в комплексі «Каріока Арена», українки поступи-
лися росіянкам з рахунком 30:45.

Українську команду представляли Ольга Харлан, Олена
Кравацька та Аліна Комащук, а також резервістка Олена
Вороніна. У фіналі фехтували всі чотири спортсменки. Бронзу
здобула збірна США, яка перемогла команду Італії також з
рахунком 45:30.

Президент України Петро Порошенко привітав українських
фехтувальниць з достойною боротьбою на Олімпіаді.

Українські шаблістки завоювали
срібло на Олімпіаді в Ріо
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АТОМНО-ЕНЕРГЕТИЧНІ АКЦЕНТИ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Голова цехкому завжди дбає про те, щоб
кожен бажаючий та діти співробітників змог-
ли оздоровитися в санаторіях і на базах, у
літніх таборах відпочинку. За її організатор-
ської участі проходять вечори відпочинку до
професійного свята, вшанування ювілярів.

— Роки роботи на профспілковій ниві
збагатили мене необхідними у нашій діяль-
ності знаннями і досвідом, які ми спрямовує-
мо на захист і обстоювання соціально-еко-
номічних інтересів спілчан. Багато дає
організоване Атомпрофспілкою та профко-
мом РАЕС навчання профспілкового активу.
У мене з’явилися друзі й однодумці з інших
станцій, з якими постійно обговорюємо
спільні питання, радимось, аналізуємо, дис-
кутуємо, щоб знайти єдине правильне рі-
шення, — ділиться Лариса.

За багаторічну й активну профспілкову
діяльність голову цехового комітету КТВ на-
городжено Грамотами ППО ДП НАЕК «Енер-
гоатом» та Президії ЦК Атомпрофспілки.

А в професійній діяльності кредом
Лариси Дуки є слова: «Працюй так, щоб не
було соромно за результати своєї праці».
Інженер-конструктор досконало знає нор-
мативну базу ведення проектних робіт у
промисловому і цивільному будівництві.
Розроблені нею проекти водо- та тепло-
постачання, вентиляції нових будівель і
споруд, прокладання технологічних тру-
бопроводів, реконструкції існуючих інже-
нерних комунікацій успішно впроваджені
на промислових та соціальних об’єктах
атомної станції. За високі показники у
роботі, сумлінне ставлення до поставлених
завдань її портрет цього року занесено на
Дошку пошани РАЕС.

Сім’я: чоловік та доньки — ось те без-
донне джерело щастя, звідки черпає
натхнення до життя й роботи ця жінка.
А ще людська повага і довіра, що спону-
кають діяти в інтересах профспілчан. Де
є порозуміння, там є і конкретний ре-
зультат.

Олена ЗУБЕНКО

Де є порозуміння, там є
і конкретний результат

Главное — возможность
помогать людям

(Окончание.
Начало на 1-й стр.)
Ведь в этом и заключа-

ется главный смысл проф-
союзной работы. Как счита-
ет Елена Лановенко, всех
председателей цеховых ко-
митетов объединяют общие
качества. Это хорошие орга-
низаторские способности,
чувство такта, умение вы-
слушать человека, вникнуть
в его проблему, а также на-
стойчивость в достижении
нужного результата.

В сферу деятельности
председателя цехкома вхо-
дит также подготовка к
праздничным мероприяти-
ям, награждение работни-
ков, проведение различных
благотворительных акций и
участие в них, отслежива-
ние выплат по больничному
листу, оздоровление персо-
нала и многие другие на-
правления. Председатели

цехкомов всегда в курсе за-
конодательных изменений,
так или иначе касающихся
трудящихся. Большой багаж
знаний и огромную пользу
дают ежегодные профсоюз-
ные обучающие семинары,
которые проводятся в СОК
«Гилея». Там происходит
обмен новостями и опытом
профсоюзной работы меж-
ду всеми площадками АЭС,
предприятиями и организа-
циями, входящими в сферу
обслуживания Атомпроф-
союза. И самое главное —
участники этих семинаров
получают новые знания, ко-
торые в дальнейшем позво-
ляют профсоюзным комите-
там выполнять свои задачи
максимально эффективно.

— Работа председателя
цехового комитета ко мно-
гому обязывает. Нужно по-
нимать, что тебе не только
оказали доверие, но и мно-

гого от тебя ждут. Смею
предположить, что если на
протяжении минувших лет
меня неоднократно пере-
избирали на эту должность,
то доверие коллег я все-
таки оправдываю. Согласи-
тесь, когда у человека нет
производственных или бы-
товых проблем, все вос-
принимается как должное:
наличие зарплаты, льгот-
ных путевок в санатории,
профилакторий и детские
лагеря отдыха, оказание ма-
териальной помощи и мно-
гие другие, уже привычные
нам блага. На самом деле
за этим благополучием
стоит ежедневная работа
администрации и проф-
союзного комитета ЗАЭС,
стремление создать пер-
соналу максимально ком-
фортные условия для рабо-
ты, — говорит Елена.

Людмила ГОТЫЧ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Хлопцям, які йшли захищати країну, на-
бридло бути караульними, і вони почали про-
ситися на фронт. Комбат доводив, що їхній
бойовий підрозділ таким насправді не вважа-
ється, бо в них немає відповідного важкого
озброєння. Тоді почали писати заяви в індиві-
дуальному порядку: «Прошу направити мене в
зону АТО». Таких добровольців набралося
понад 80. Так Олександр потрапив у зону
проведення АТО під Дзержинськом і Костян-
тинівкою, де вже стояв 34-й батальйон з
Кіровограда. З «тридцятичетвірки» їх прико-
мандирували до 11-го батальйону «Київська
Русь» у районі Дебальцевого.

На запитання, чи доводилося безпосеред-
ньо брати участь в боях, Олександр відповів
більш ніж просто: «Доводилося. Я був рядовим
стрільцем, з автоматом».

Він розповідає, що у серпні 2014 року
українські частини успішно наступали, відтіс-
няли противника з України, а на визволених
територіях ставили свої блокпости, причому на
тому етапі будувати інженерні споруди дово-
дилося виключно руками. Екскаватори та інша
техніка почали з’являтися пізніше. Коли до кор-
дону залишалося кілометрів 60, несподівано
отримали наказ про відступ. Саме тоді ро-
сійські війська відкрито вторглися на територію
України, починався Іловайськ. 

Їхній частині випало створювати укріпра-
йон біля Дебальцевого і коли ситуація стабілі-
зувалася, батальйон повернули на короткий
відпочинок у Кіровоград, на військову базу
(аеродром) в Канатовому. У Знам’янці, куди
прибував потяг, Олександра зустрічали рідні.
Це було 19 жовтня, якраз в день народження
онуки. Таке не забувається! Втім, уже 28 жовт-
ня, батальйон був у Луганській області — біля
Красноталівки охороняли стратегічний авто-
мобільний міст на кордоні з РФ, пізніше зайня-
ли «нульовий» блокпост під Майорськом, де до
ворожого блокпоста було не більше одного
кілометра. Там було по-справжньому гаряче —
сепаратисти щоночі обстрілювали позиції
українських військ, намагалися вибити наших
з блокпоста. Згадуючи це, Олександр раптом
задоволено посміхнувся — згадав, як під Де-
бальцевим два тижні довелося супроводжува-
ти наші «Гради» — тоді вони добре попрацюва-
ли по сепаратистах. 

Складність служби на блокпосту полягала
в тому, що прикордонники, які були переваж-
но з місцевих, легко пропускали на окуповану
територію контрабанду. Доводилося зупиня-
ти автомобілі, затримувати підозрілих, через
що виникла напруженість з прикордонним
начальством. Довелося таких гостей просто
виганяти з позицій. Але це мало зупиняло
контрабандистів, бо коли дороги були пере-
криті, порушники намагалися прорватися
польовими дорогами, а то і степами, які були
заміновані. 

Останній місяць служби Олександр, якого
бійці прозвали «Бородою», був кухарем — готу-
вав їжу для бійців. Згадує, як під час одного
обстрілу до його ніг прибилося собача, яке
зазвичай десь ховалося. Сидить і розумним
поглядом проводжає звук пролітаючих над
головами мін. Олександр заспокоївся, бо існу-
вало повір’я, що собака під час обстрілу відчу-
ває безпечне місце. Аж тут, під свист чергової
міни, собака взяв і втік. Стало страшно, бо
наступна міна могла влучити в камбуз, але це
був останній постріл, після якого настала тиша.
От і не вір після цього тваринам!

Про тварин солдати згадують недарма,
адже оці покинуті собаки і коти нагадували про
родинний затишок і мирне життя, давали мож-
ливість психологічного розвантаження. На
фронті багато чого не вистачало, тому раділи
будь-якій «домашній» дрібничці, а особливо
цінували різноманітні подарунки від дітей —
бліндаж був буквально завішаний дитячими
малюнками. 

Олександр Панасенко демобілізувався у
березні 2015 року і через півтора місяці при-
ступив до роботи. Звичайно, зараз багато
думає про війну і мир. Миру хочеться найбіль-
ше — для себе, для своїх рідних, для солдатів і
добровольців, які захищають країну, щомиті
ризикуючи життям. Хочеться, щоб у суспільстві
більше поважали людей літнього віку, щоб
Україна, нарешті, стала на шлях процвітання, а
уряд не забував про ядерно-енергетичну
галузь. Хочеться побажати колегам-гірникам і
ветеранам виробництва здоров’я, добробуту і
особистого щастя. А ще хочеться зустрічати
День шахтаря разом з колективом, бо це —
свято шахтарської сім’ї, монолітної в роботі, на
війні і в мирному житті.

Сергій ПОЛУЛЯХ

Прошу направити у зону АТО…Прошу направити у зону АТО…

Будівництво Централізо-
ваного сховища відпрацьо-
ваного ядерного палива
(ЦСВЯП) спільно з амери-
канською компанією Holtec
International за підтримки Мі-
ністерства енергетики США
і Аргонської національної
ядерної лабораторії та ква-
ліфікацію ядерного палива
виробництва японсько-аме-
риканської компанії Westing-
house Ю. Недашковський
назвав надважливими про-
ектами для зміцнення енер-
гетичної незалежності Ук-
раїни.

Президент «Енергоато-
ма» розповів, що проект
кваліфікації ядерного пали-
ва, який він особисто су-
проводжує понад 16 років,
для України був непрос-
тим. Його реалізація на всіх
етапах натикалася на сер-
йозну протидію з боку РФ,
а за часів президентства
Януковича у 2012–2013 ро-
ках його виконання було
практично зупинено. Тим
не менш, після Революції
Гідності дія контракту з
Westinghousе була не ли-
ше відновлена, а й розши-
рена до шести щорічних
перевантажень. «Ключови-
ми успіхами для нас ста-
ли нормальна експлуата-
ція модернізованого палива

Westinghouse на третьому
енергоблоці ЮУАЕС і не-
щодавнє завантаження пер-
шої перевантажувальної пар-
тії на п’ятому енергоблоці
ЗАЕС, який зараз працює
на номінальній потужнос-
ті», — зазначив Ю. Недаш-
ковський, підкресливши, що
сьогодні Україна має «га-
рантовану можливість збіль-
шення у разі будь-яких
форс-мажорних обставин
обсягу альтернативних по-
стачань ядерного палива
для забезпечення ним усіх
13-ти енергоблоків з реак-
торами ВВЕР-1000». Він
висловив переконання, що
уроки впровадження проекту
кваліфікації ядерного палива
будуть корисні для наших
східноєвропейських та інших
колег, які експлуатують енер-
гоблоки з реакторами росій-
ського дизайну ВВЕР і також
мають наміри диверсифіку-
вати джерела постачання сві-
жого ядерного палива.

Розповідаючи про поточ-
ний стан ядерної енергетики
в Україні, очільник «Енерго-
атома» відзначив, що багато-
річні спостереження пере-
конливо свідчать про те, що
радіаційний вплив АЕС Украї-
ни значно нижче допустимих
рівнів і відповідає кращим
зразкам світової практики.

Ю. Недашковський поінфор-
мував, що наразі в Україні
виконується нова Комплекс-
на програма підвищення
безпеки, філософія якої (як і
НАЕК «Енергоатом» в цілому)
полягає в постійному під-
вищенні ядерної безпеки з
урахуванням нового досвіду
експлуатації, нових знань і
технологій. Для реалізації
Програми залучено кредитні
кошти ЄБРР та Євратом
обсягом 600 млн. євро.

«Усі роки незалежності
атомна енергетика України
підтримувала економіку дер-
жави через надійне поста-
чання найнижчої за ціною
електроенергії. Сьогодні га-
лузь потребує переоснащен-
ня і розвитку в нових рин-
кових умовах, — зазначив
Ю. Недашковський, підкрес-
ливши, що «стратегічною
метою Об’єднаної енерге-
тичної системи України є
інтеграція до європейської
мережі ENTSO-E. На порядку
денному стоять реформу-
вання ринку електроенер-
гії, модернізація електро-
енергетичної інфраструкту-
ри, імплементація Третього
енергетичного пакета, добу-
дова третього і четвертого
енергоблоків Хмельницької
АЕС. Усім цим цілям органіч-
но відповідає один із най-
перспективніших проектів в
енергетичній галузі України.
Він схвалений Урядом Ук-
раїни і має влучну назву
«Енергетичний міст «Україна
— ЕС».

«Враховуючи особливос-
ті балтійської інтеграції і на-
явну гібридну енергетичну

систему Литви, невикори-
станий енергетичний потен-
ціал в цьому регіоні може
надовго бути перекритий
російською експансією. То-
му тільки негайна реалізація
проекту дає Україні шанс
швидкого й ефективного
розвитку своїх енергетич-
них потужностей», — наго-
лосив Ю. Недашковський.
Презентуючи проект він
зазначив, що його важли-
вою складовою є те, що
довгостроковий контракт на
експорт електроенергії з
другого блока ХАЕС слугу-
ватиме фінансовим інстру-
ментом добудови третього
та четвертого блоків ХАЕС
«як застави для отриман-
ня кредитних коштів без
суверенних гарантій». Очіль-
ник «Енергоатома» повідо-
мив учасників Євразійсько-
го центру Атлантичної ради,
що на сьогодні вже низка
країн виявляє принципову
зацікавленість взяти участь
у реалізації цього масштаб-
ного проекту в ролі фінансо-
вих та технологічних ін-
весторів.

Говорячи про перспек-
тивні проекти, Юрій Недаш-
ковський повідомив учас-
ників Євразійського центру
Атлантичної ради США, що
сьогодні розпочато підго-
товку до корпоратизації
«Енергоатома». «Передбача-
ється створення публічно-
го акціонерного товарист-
ва, 100 відсотків акцій якого
належатимуть державі. Ми
зацікавлені в тому, щоб
законодавство, яке регулю-
ватиме процес корпорати-

зації «Енергоатома», перед-
бачало можливість участі в
управлінні Компанією на-
ших західних партнерів, у то-
му числі американських», —
підкреслив Ю. Недашковсь-
кий.

Довідка. Атлантична ра-
да США (Atlantic Council) —
американська некомерцій-
на організація, неурядовий
інформаційно-аналітичний
центр, покликаний забез-
печити вирішення економіч-
них і політичних викликів XXI
століття в галузі міжнарод-
них відносин. Однією з про-
грам, що реалізуються Ат-
лантичною радою США, є
Євразійський центр, який
був заснований в 2009 році
і сприяє розвитку діалогу
між лідерами регіонів, клю-
чових громад і міжнародни-
ми лідерами. Євразійський
центр охоплює країни Схід-
ної Європи, Каспійсько-Чор-
номорського басейну і Цент-
ральної Азії. До завдань
Євразійського центру вхо-
дить проведення спеціаль-
них досліджень і вироблення
рекомендацій для урядів,

просування місцевих, ре-
гіональних та глобальних
стратегій економічного зро-
стання, більш ефективне ви-
рішення політичних питань, а
також розвиток енергетики
і торгівлі для поліпшення
економічної і політичної
кон’юнктури. На початку
2014 року Євразійський
центр імені Діну Патріциу
започаткував ініціативу «Ук-
раїна в Європі». Її мета —
зміцнення безпеки України,
підтримка процесу реформ
та економічних змін, а та-
кож підвищена увага до
Криму. Реалізація цієї іні-
ціативи заснована на чо-
тирьох ключових елементах:
протидія агресії Кремля на
сході України, просування
санкцій щодо Росії, а та-
кож військова підтримка
України; підтримка укра-
їнських реформ і сприян-
ня в отриманні економічної
допомоги від країн Захо-
ду; підтримка суверенітету
Кримського півострова у
складі України; протидія ро-
сійській кампанії з дезін-
формації.

ПРО АКТУАЛЬНІ ПРОЕКТИ З НАЦБЕЗПЕКИ
доповів на зустрічі Атлантичної ради президент «Енергоатома» Юрій Недашковський

«Питання диверсифікації джерел постачання сві-
жого ядерного палива, створення ефективної системи
поводження з відпрацьованим ядерним паливом та
впровадження найсучасніших ядерних технологій —
це питання забезпечення національної енергетичної
безпеки України», — заявив президент НАЕК «Енерго-
атом» Юрій Недашковський, виступаючи на зустрічі
Євразійського центру Атлантичної ради в США, що від-
булася на початку серпня.
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ГОЛОВНИЙ КРИТЕРІЙ — БЕЗПЕКОВА ПРАЦЯ І ЗДОРОВ’Я ПРАЦІВНИКІВ

Родилась в с. Новочигри-
новка Пятихатского района.
Судьба забросила ее в Казах-
стан, где окончила сначала
среднюю школу, а потом ме-
дицинское училище Целино-
градской железной дороги и
приступила к работе фельд-
шера здравпункта Степно-
горского рудоуправления №4.
В 1986 году с семьей приеха-
ла в Желтые Воды. Вся после-
дующая трудовая деятель-
ность Светланы Алексеевны
была связана с работой
фельдшера: «Сначала труди-
лась фельдшером на заводе
«Электрон», затем — на «Ско-
рой помощи», вот уже 9 лет
— на ГМЗ. За плечами 35 лет
стажа.

Обычный рабочий день
фельдшера ГМЗ начинается
с подготовки необходимых

растворов, оборудования,
документов, а за помощью
уже спешат заводчане, по-
этому с ними работают в пер-
вую очередь. Потом, соглас-
но графику (который знают
только медики), к 7 часам
выборочно приглашаются
специалисты с особо опас-
ными и вредными условиями
труда для обследования и
выявления фактов употреб-
ления алкоголя. «В день к нам
обращается около 30 чело-
век, плюс 200 работников
обследуем, говоря по-про-
стому, на «Алконт». Мы дела-
ем перевязки, инъекции, из-
меряем давление, проводим
диспансеризацию. Наша глав-
ная задача — это профилак-
тика заболеваемости и трав-
матизма, поэтому проводим
и просветительскую рабо-

ту», — с увлечением расска-
зывает Светлана.

В здравпункте работает
всего два фельдшера, но они
сродни врачу широкого про-
филя и при любом заболева-
нии обязаны оказать пер-
вую медицинскую помощь, а
после консультации врача
продолжают наблюдать па-
циентов. Без такого пункта
рабочие ГМЗ не представ-
ляют своей работы, ведь
часто не хватает времени
обратиться в больницу, а тут
помощь рядом.

Светлана Дворцова счита-
ет, что медику должны быть
присущи такие качества: от-
зывчивость, сострадание, тер-
пение, чуткость, внимание,
сердечность, милосердие, за-
бота, доброта, которые зак-
реплены высоким профес-
сионализмом.

Светлана Алексеевна и
ее муж Валерий Викторо-
вич, он работает на ГМЗ
дежурным электриком, в
прошлом году отпразднова-
ли коралловую свадьбу —

35-летие совместной жиз-
ни. Воспитали двух детей.
Старшая, Виктория, пошла
по стопам мамы, работает
врачом-спидологом в Пол-
таве, и уже мама консульти-
руется с ней по некоторым
вопросам, хотя когда-то от-
говаривала поступать в мед-
институт. Сын Алексей —
программист. Есть уже внуки
— Миша и Ольга. «Времени
свободного немного, когда-
то писала стихи, даже на
заказ. Сейчас люблю ого-
родничать, шить, а также с
внуками заниматься творче-
ством: делаем поделки из
разных материалов, шьем
мягкие игрушки. В день на-
шей с мужем свадьбы семья
обязательно собирается вмес-
те, дети поздравляют, дарят
подарки, но самый лучший
подарок — это когда они
рядом с нами», — говорит
Светлана.

В течение нашего разго-
вора Светлана Алексеевна
все время говорила добрые
слова о коллективе амбула-

тории ГП «ВостГОК», посколь-
ку здравпункт входит в ее
состав. Возглавляет это
подразделение Вера Пав-
ловна Хливенко, старшая
медсестра — Нина Васильев-
на Олексенко. Всего в ам-
булатории работает 11 спе-
циалистов, из них два врача
— мужчины. «Коллектив очень
дружный, профессиональ-
ный, на нем лежит ответ-
ственность за лечебно-про-
филактическую работу по

всему комбинату, ведь не во
всех подразделениях есть
медики. Когда стоит выбор,
куда обратиться за лечеб-
ной помощью, то работни-
ки предприятия выбирают
цеховых врачей. А такое до-
верие обязывает, — с гор-
достью сказала Светлана
Дворцова.

Подготовила
Елена МАЛООК,

фото
Татьяны КОРСУНОВСКОЙ

Работа фельдшера сродни врачу
Профессию медицинского работника, без преувеличе-

ния, можно назвать самой гуманной. Ежедневно и ежечас-
но от этих людей требуется нравственная и человеческая
стойкость, верность своей профессии. Сегодня мы хотим
познакомить вас со Светланой Алексеевной Дворцовой,
фельдшером высшей категории здравпункта гидрометал-
лургического завода амбулатории ГП «ВостГОК».

ЛІТОПИСЦІ ЯДЕРНОЇ ГАЛУЗІ

Газеті «Перспектива» 25 років. У редакції
зберігається наказ за підписом директора
ХАЕС В.Г. Сапронова, яким передбачається
з 1 червня 1991 року створити на ХАЕС
редакцію газети «Хмельницька АЕС» (такою
була перша назва газети) у складі відділу
зовнішніх зв’язків та інформації для вико-
нання таких завдань: своєчасного та об’єк-
тивного висвітлення виробничих процесів з
метою зміни негативного ставлення насе-
лення до ядерного об’єкта; відображення
економічного стану ХАЕС; доведення до
працівників станції інформації про зміни у
соціальній сфері станції; збирання опера-
тивної інформації для узагальнення та
передачі в інші засоби масової інформації
про радіаційну обстановку, стан водних
ресурсів, культуру безпеки виробництва,
трудові будні тощо; створення іміджу без-
печного передового підприємства галузі.
Сигнальний випуск «Хмельницької АЕС» за
№1 позначений липнем 1991 року.

Зазначимо, що за рік до цього наказом
від 8 червня 1990 року створено «альма
матер» редакції — відділ зовнішніх зв’язків
та інформації.

25 жовтня 1994 року газета отримала назву
«Перспектива» з огляду на процеси, що відбу-
вались в країні і перспективу розвитку атомної
енергетики в Україні та Нетішині зокрема.
Штатний розклад передбачав наявність шести
працівників, серед яких оператор ЕОМ, два
кореспонденти, фотокореспондент, відпові-
дальний секретар та редактор. Проте у такому
складі за всі роки існування газети редакція не
працювала жодного дня. Нині на озброєнні три
«штики» із загальним стажем професійної
роботи у журналістиці понад 90 років.

Перелічити всі відзнаки наших журналістів
за професійну діяльність нині проблематично.
Серед найвагоміших нагород — золоті медалі
журналістики, премія ім. Ю. Сіцінського в галузі

збереження пам’яток культури, Почесна грамо-
та Міністерства палива та енергетики, дипломи
Книги рекордів України, Людина року-2005 та
2010…

Журналісти видання багато працювали на
створення іміджу газети. Видано буклети і
книги, здійснено масу цікавих акцій, що мали
великий розголос не лише у місті, а й державі.
Згадаймо, що за участю Українського ядерного
товариства, керівництва ХАЕС, Національної
спілки журналістів відбулося велике виїзне засі-
дання на тему екологічного стану навколиш-
нього середовища.

Наприкінці цього — початку наступного
року у спорткомплексі «Енергетик» відбудеться
25-й турнір з міні-футболу на призи газети
«Перспектива».

Редактор часопису став автором гімну
Хмельницької АЕС, а Олександр Шустерук був
ініціатором виготовлення унікальної відзнаки —
«Лицар спорту ВП ХАЕС».

У 2005 році у Нетішинському міському кра-
єзнавчому музеї Олександр Шустерук органі-
зував першу в Україні виставку вінілових пла-
тівок (після припинення їх випуску на початку
90-х років минулого століття жодної виставки у
музеях нашої держави не організовувалось).
Він представив власну колекцію грамплатівок,
яка становить понад три тисячі примірників.

Серед ініціаторів і реалізаторів велопробігу
2003 року між Нетішиним і Кузнецовськом з
нагоди пуску 2-го енергоблока були журналісти
«Перспективи» Валерій Валуєв, Віктор Гусаров
та Олександр Шустерук. Репортажі з траси
потрапляли у радіоефір, низка схвальних відгу-
ків піднесла славу колективу атомників і, без-
умовно, нашого видання.

Багато нового про колектив ХАЕС довідали-
ся пересічні громадяни держави від наших жур-
налістів під час участі у традиційних чемпіонатах
любителів сала, що проводяться у Луцьку.
Доповідь «Використання продуктів переробки

сала під час планово-попереджувальних ре-
монтів на Хмельницькій АЕС» стала надбанням
брошури, а чотириблочний макет станції, виго-
товлений з цього неперевершеного продукту
нашими кулінарами, викликав велике захоп-
лення у медійників та учасників свята.

Звичайно, на слуху і в аналах історії захід з
викладення монетами восьмиметрового герба
України на День незалежності. Хочеться нага-
дати, що рекорд був благодійним і зібрані
понад шість з половиною тисяч гривень (близь-
ко 25 тисяч монет різного номіналу) були пере-
дані Сашкові Турчаку на лікування.

Причетні газетярі і до рекорду на найдов-
ший автограф. Сотні працівників атомної стан-
ції розписались на аркушах паперу, склавши які
докупи, утворилась смуга у кілометр сто метрів.

Посприяли працівники редакції найдовшо-
му одноденному переходу у 138 кілометрів,
який здійснив працівник станції Вячеслав
Поліщук.

О. Шустерук доклав чимало зусиль, аби
віднайти документи і засвідчити факт світо-
вої першості у Нетішині вулиці Висоцького.
Згодом ми взяли участь у організації вста-
новлення відповідного знака на одному з
будинків міста. 

Наші журналісти ходили в гори, спуска-
лись на парашуті, занурювалися під воду. І
потім щедро ділилися з читачем своїми вра-
женнями. Пережите і відчуте, як мовиться,
на собі і лягає у рядок впевненіше, вагомі-
ше, переконливіше.

На сторінках цього видання виступали
провідні спеціалісти в галузі атомної енерге-
тики, друкувалась різноманітна статистична
інформація про роботу АЕС, результати
роботи на ХАЕС фахових комісій, постанови,
що стосувалися роботи енергетичного ком-
плексу, наводилися техніко-економічні по-
казники роботи ХАЕС, таблиці результатів
контролю доз гамма-випромінювання на
місцевості навколо ХАЕС, постанови трудо-
вого колективу...

Звичайно, без спілкування з колегами
важко уявити повноцінну роботу редакції. Над-
звичайно плідні стосунки «перспективців» з
телевізійниками СКТБ «Лотел» та телестудії
ХАЕС, контактуємо із славутським «Пульсом» та
острозьким «Високим замком», журналістами
галузевої газети «Атомник України». 

Нам допомагають у виборі тем керівники
підрозділів станції та профкому, несуть власні
дописи члени Спілки журналістів України Петро
Шелепало, Віктор Войковський, активісти —
Людмила Малько, Ріта Грицаєнко, Іван Коваль,
Олександр Третяк…

Не можу не згадати людей, що працювали у
часописі певний проміжок часу. Це Ірина
Бочкова та Ігор Петровський, Ігор Герасимчук,
Сергій Жиленко та Леонід Данилюк, Валерій

Валуєв і Олена Веселова, Жанна Суліма і Тетяна
Степанюк.

Найстійкіші працівники видання, звичайно
ж, Ольга Сокол і Олександр Шустерук. Це
«корінні» перспективці, яким щира подяка за
працьовитість, професіоналізм.

Від часу заснування нашого часопису
постійним супутником були і є працівники діль-
ниці оперативного друку цеху господарського
забезпечення Хмельницької АЕС. Власне, на
початку історії частина її працівників входили до
одного колективу відділу зовнішніх зв’язків та
інформації. Принаймні керівник підрозділу
Анатолій Михайлович Переятенець своє 25-літ-
тя в колективі відзначив трохи раніше. За йо-
го участі побачили світ «Бюлетені ХАЕС», газе-
та «Хмельницька АЕС», що має нині назву
«Перспектива», тисячі різноманітних бланків
для цехів станції, запрошення, вітальні адреси,
брошури тощо.

А був час, коли ми ділили один кабінет, і
в редакції на двох працівників був один стіл.
А ще, аби проявити плівку із відбитком май-
бутньої газети, ми робили повне затемнен-
ня. Оператори ЕОМ Олена Овсяннікова та
Юлія Ісупова, працівники редакції газети і
головний чаклун проявочної машини Ана-
толій Переятенець бідкалися, що процес
триває задовго, а результат може виявитись
неочікуваним.

Нині ця процедура значно спростилась, але
також має свої секрети. Добре, що у працівни-
ків дільниці вже надзвичайно великий досвід.
Останніми роками Олена Калугіна та Тетяна
Степаненко чаклують над версткою. Люди з
вищою освітою, знанням необхідних програм і
художнім смаком доносять до читача думки, що
народилися у головах працівників редакції.

Безпосередній друк здійснюють послі-
довники Івана Федорова Іван Ходорчук та
Олексій Ковальчук. Вони обслуговують
легендарний верстат ПОЛ-35, що за всіма
ознаками служив підпільникам чи активіс-
там першої п’ятирічки. 

Є тут працівники, які обраховують вар-
тість видання, його економічну доцільність. А
подекуди газета виходить у кольорі, і тоді до
її виходу причетні інші працівники. Всі вболі-
вають, щоб за будь-яких умов «Перспектива»
потрапила до читача якомога швидше і у
найпривабливішому вигляді. Дякуємо вам,
поліграфісти!

Віктор ГУСАРОВ,
головний редактор газети

«Перспектива»
Фото з архіву редакції

ЧВЕРТЬ СТОЛIТТЯ З КОЛЛЕКТИВОМ АТОМНИКIВ

На приеме у фельдшера Светланы ДВОРЦОВОЙ



Ювілей «Енергоатома»
— це подія всеукраїнського
значення, адже Компанія
стала ядром усієї атомної
енергетики країни та протя-
гом двох десятиліть зали-
шається лідером у галузі
електроенергетики. За пер-
ше півріччя 2016 року забез-
печила 52,7% виробництва
теплової та електроенергії
України.

Поряд на пірсі Руслан
Фріауф, президент Всеук-
раїнської асоціації плаваль-
них клубів «Мастерс». Пе-
реживає за плавців, адже
знає історію успіхів кожного
з них. Запитую: «За кого
вболіваєте?». Відповідає:
«За всіх. Але фаворитами
для мене є наші найстарші,

найдосвідченіші спортсме-
ни — 85-річний Анатолій
Накльовкін (Одеса), 83-річ-
ний Констянтин Щеглов
(Житомир) та 74-річна Ніна
Голуб (Львів). Пливуть вони
останніми, поступившись
молоді, але, безперечно,
заслуговують неабиякої ша-
ни!» Тут же ділиться вражен-
нями від цьогорічного тур-
ніру: «Одразу помітно, що
організація турніру — на
високому рівні. Взагалі,
Біле озеро сприятливе для
запливів, оскільки вода,
мовою плавців, «швидка».
Тут приємно пливти, добре
«читається» траса, що дуже
важливо. Маємо надію, що
й результати будуть відпо-
відні». 

Першою фінішу дістала-
ся 25-річна львів’янка, пред-
ставниця клубу Euro-Lviv Msc
Валентина Квіта.

Достойно «запливли» ва-
раські спортсмени, чим по-
повнили арсенал своїх здо-
бутків. Перші місця серед
«Мастерс» вибороли Вален-
тина Усаченко та Олександр
Савчук, другі сходинки —
Оксана Казимирська, Оле-
ся Осовська та Євген Зай-
чик, а третє місце здобула
Анастасія Мороз. Підро-
стаючі спортсмени, вихо-
ванці КДЮСШ РАЕС, у за-
пливі юнаків та дівчат теж
показали гарний результат.
Перші місця посіли Іван
Піскунов та Руслан Федін-
чик, другі — Ярослава Ко-
вальчук та Олена Кужелєва,
треті — Василь Яцишин та
Максим Баранчук.

Усі залишились задово-
лені, навіть ті, хто не став
призером. Подолати милю
(1650 м) ладен не кожен, а
вони змогли. 

Загалом у турнірі взяв
участь 131 плавець. У тому
числі 5 працівників Рів-
ненської АЕС, представниця

Росії та двоє плавців з
Молдови. Кожен спортсмен
отримав медаль за участь,
яка символічно була викона-
на у формі градирні, містила
символіку нашого міста,
Компанії, а також зображен-
ня плавця, який долає свою
«золоту милю». 

Треба віддати належне
усім, хто посприяв організа-
ції та проведенню такого
чудового заходу, а це адмі-
ністрація Рівненської АЕС,
НАЕК «Енергоатом», Атом-
профспілка, ППО РАЕС. А
також усім вболівальникам,
котрі переживали за своїх

рідних, знайомих, друзів, та
просто любителям здорово-
го способу життя, які не

лишились осторонь цієї
події.

Тетяна АРСЕНТЬЄВА
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НА ЧЕСТЬ ЮВІЛЕЮ НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» ТА 25-РІЧЧЯ НЕЗАЛЕЖНОСТІ УКРАЇНИ

Підкорена миля
Сонячний суботній ранок на РОК «Біле озеро».

Погода віщує гарний день, а спортсмени, які при-
їхали на 4-й Міжнародний турнір з плавання на від-
критій воді, обіцяють незабутні емоції і добру
порцію азарту. Цей заплив — особливий та запам’я-
тається надовго, адже присвячений 20-річчю НАЕК
«Енергоатом», а також 25-й річниці Незалежності
України. Крім того, саме на Білому озері відбудеть-
ся заключний етап Кубка Всеукраїнської асоціації
плавальних клубів «Мастерс» на відкритій воді.
Такий Кубок проходить уперше за 25 років, що є уні-
кальною подією.

Фото Надії ТИМОФЄЄНКО

«Герої не вмирають», та,
на жаль, відлітають у за-
хмарну вись їхні душі, а тіла —
настає час — навіки спліта-
ються із сирою землицею.

Зупинилося неспокійне
серце Віктора Васильовича
Защика — бійця доброволь-
чого батальйону Української
Добровольчої Армії, сповіс-
тила керівник відокрем-
леного підрозділу ГО «Пра-
вий сектор Хмельниччини»
у місті Нетішині Наталія
Матвійчук.

За її словами, Віктор Ва-
сильович — член команди
«Правого сектору» від грудня
2014-го, пройшов необхідний
вишкіл. На сході України по-
стійно перебував на передо-
вій: Піски, Широкине, Авдіїв-
ка… Та тепер йому зосталося
«пройти» єдиний шлях (через
Нетішин, де мешкала сім’я) —
до рідного Межиріча, що на
Острожчині.

Найдорожча рідня помер-
лого — Катерина Степанів-
на, дружина; двадцятирічний
Олександр, котрий вирушив
услід за батьком у зону АТО, та
шістнадцятилітній Ілля.

У релігійне свято Іллі, 2
серпня 1967 року, народився
Віктор Васильович. У цей же
день, далеко від рідної домів-
ки, перебуваючи на вістрі
бойових дій, відзначив черго-
вий день народження з побра-
тимами. Хоча його так чекали
вдома. Обіцяв, що прибуде,
пригадує Наталія Матвійчук,

яка досі чує слова: «Не хви-
люйся, Наталко, я скоро при-
їду, виїдемо сім’ями на приро-
ду…». Дуже полюбляв рибо-
ловлю… У житті ж був чудовим
сім’янином, справжнім патріо-
том, пішов воювати добро-
вольцем, бо у військкоматі від-
мовили через поважний вік…
Як і належить, мав свій позив-
ний — «Шульга», який отримав
від одного зі своїх друзів.
Прижилося… Надзвичайно то-
вариський, простий, добрий.
Руки мав золоті, володів ба-
гатьма робітничими професія-
ми, а на сході України був воді-
єм… Нелегко говорити про
людину в момент, коли її щой-
но не стало, яку доводилося
проводжати, до котрої при-
їжджала на базу з усім необ-
хідним, разом обідали і мріяли
про майбутні мирні дні…

У ніч з 3-го на 4-те серпня
2016 року серце бійця пере-
стало пульсувати, не витри-
мавши напруги та лиха, що їх
несе війна.

ПРОЕКТ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ:
КНИГА ПАМ’ЯТІ ЗАГИБЛИХ ВОЇНІВ АТО

Друже «Шульго»,
чом так рано за небокрай?!

23 червня 2016 року
помер у Харківському
шпиталі від отриманих
травм Поляков Дмит-
ро Олександрович. Без
батька залишилися троє
дітей.

Поляков Дмитро Олек-
сандрович 1980 р.н. більше
року перебував у зоні АТО.
Воював у складі 57-ї бри-
гади. Він став п’ятим за-
гиблим нетішинцем за час
війни на Донбасі.

Помер від отриманих травм

АТОМНА ГЛАСНІСТЬ

Шанс побувати на об'єктах Южно-Українського
енергокомплексу та дізнатися, як з'являються на світ
мегавати електрики, навіщо поряд з АЕС збудовано ще
ГАЕС і ГЕС, а також чому комплекс називають унікаль-
ним, отримали представники туристичного клубу «LIVE
VIEW. Життя як подорож». Майже 30 гостей з Києва,
Донецька, Одеси, Кіровограда, Чернігівської, Жито-
мирської та Харківської областей на власні очі змогли
побачити масштабне виробництво та дізнатися, чим
підприємство живе сьогодні.

Знайомство з енергетичним комплексом на півдні
України розпочалося з лекції в інформаційному центрі атом-
ної станції про принцип виробництва електроенергії ВВЕР-
1000, роботу основних систем і обладнання. Особливу заці-
кавленість у гостей викликав досвід АЕС у використанні
палива різних виробників. Далі екскурсанти відвідали пов-
номасштабний тренажер АЕС — реальну копію блочного
щита управління, оглядові майданчики Ташлицької ГАЕС і
Олександрівської ГЕС. Поспілкувавшись з фахівцями Южно-

Української АЕС, вони отримали вичерпні відповіді на свої
запитання.

— Чотири роки тому я вже бував з екскурсією на атомній
станції, і ми вирішили запропонувати співтовариству клубу
організувати ще одну поїздку сюди, оскільки промисловий
туризм сьогодні дедалі більше набирає обертів. Особисто
мені завжди були цікаві різні індустріальні об’єкти, — повідо-
мив про мету візиту організатор заходу керівник клубу Олег
Тоцький. — Під час першої поїздки на Южно-Українську елек-
тростанцію для мене стало відкриттям, що підприємство є
повноцінним унікальним енергетичним комплексом, маючи
у складі АЕС, ГАЕС і ГЕС. Зокрема, я дізнався, що Ташлицька
ГАЕС виробляє електроенергію для покриття пікових наван-
тажень споживання. Ще, звичайно, було цікаво побувати на
тренажері і побачити всі ці щити управління та кнопки.
Вважаю, це візитна картка будь-якої потужної електростан-
ції. А сьогодні в нашій групі зібралися люди найрізноманіт-
ніших професій, яким також цікаво, як працює атомна елект-
ростанція.

Як з’являються на світ мегавати електрики

У рамках спартакіади Запорізької
АЕС у Парку Перемоги відбулася
фінальна гра з пляжного футболу.
Кращою у цьому виді спорту нині
стала об’єднана команда служби
фізичного захисту (СФЗ) та служби
контролю металу (СКМ).

Загалом у змаганні брало участь
15 команд підрозділів ЗАЕС. Гра-

ли за коловою системою, в резуль-
таті в останній грі зустрілися три
найсильніші — об’єднана команда
СФЗ-СКМ, команда електроцеху і
команда загону відомчої воєнізова-
ної охорони.

Незважаючи на нестерпну спеку,
всі футболісти показали не тільки висо-
ку майстерність, а й неабияку фізич-

ну витривалість. І все-таки команда
СФЗ-СКМ виявилася найсильнішою.
Друге місце посів електроцех. Команда
загону відомчої воєнізованої охорони
була третьою.

У рамках спартакіади Запорізької
АЕС пройшли змагання з 11 видів
спорту із 17. Решта змагань продов-
жаться восени.

ЗАЕС: ЗА ЗДОРОВИЙ СПОСІБ ЖИТТЯ

Визначився переможець з пляжного футболу

У столиці Монголії Улан-Баторі
пройшла світова першість з сумо.
Виступивши гідно, збірна України
завоювала 8 медалей чемпіонату
світу-2016.

Серед призерів 19-річний Сергій
Соколовський — вихованець тре-

нера-викладача дитячо-юнацької
спортивної школи Запорізької АЕС
Андрія Воробйова. Спортсмен по-
сів третє місце у ваговій категорії
+115 кг.

Також Сергій Соколовський взяв
участь і в командних змаганнях, в

яких чоловіча збірна України виграла
«бронзу».

Завдяки впевненому виступу на
чемпіонаті світу Сергій Соко-
ловський отримав ліцензію на все-
світні ігри, які відбудуться наступно-
го року.

Сергій Соколовський — бронзовий призер чемпіонату світу з сумо

Двічі на рік — навесні та восени в місті Енергодарі про-
водиться марафон. Це свято для всіх любителів бігу та здо-
рового способу життя. Подія міжнародна. Тому що в ній
беруть участь не тільки працівники Запорізької АЕС і жителі
міста. Марафон збирає спортсменів з усієї України,
Польщі, Білорусі, Росії. Восени відбудеться XXXIII легкоат-
летичний забіг.

У першому марафоні, який пройшов в Енергодарі в 1983
році, брало участь лише 15 осіб, а вже «Весняний напівмарафон
2016» зібрав понад 300 легкоатлетів. Ініціатором і організатором
цього заходу довгі роки був учитель фізкультури Володимир
Васютін.

Нині організацією марафону займаються однодумці
Володимира Васютіна, працівники Запорізької АЕС Юрій
Морев, Володимир Трошин і голова міського клубу любителів

бігу «Скіф» Світлана Афанасьєва. Вони змогли вивести
«Енергодарський марафон» на новий рівень. З цією метою
взяли участь в конкурсі «Місто — своїми руками», де предста-
вили свій проект з проведення XXXIII марафону. І — виграли
грант. З кожним роком інтерес до цього спортивного заходу
зростає. Цьогоріч, за словами організаторів, у ньому візьмуть
участь майже 500 осіб.

«Дедалі більше людей долучаються до здорового способу
життя, — каже чемпіон України на спринтерських дистанціях,
бронзовий призер європейських ігор, учасник чемпіонату
Європи та світу з бігу серед ветеранів Юрій Морев. — Люди
виходять на старт, щоб поборотися з самими собою, зі своєю
невпевненістю, лінню, страхами і звичками.

«Енергодарський марафон» традиційно стартує від Палацу
культури «Сучасник» і включає в себе кілька дистанцій.
Наймасовіша — «Кілометр здоров’я», а також дистанції 7, 21 і 42
км 195 м (класичний марафон).

Енергодарський марафон
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